АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

 05.12.2023                                                                                           № 637

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

по истории, математике, технологии, праву

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим-

пиады школьников»,  приказом Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска от 26.10.2023 № 547 «О подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», на осно-

вании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников по истории, математике, технологии, праву

 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемые итоговые результаты муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2023 году по истории, математике, техноло-

гии, праву (далее - муниципальный этап ВсОШ по истории, математике, техноло-

гии, праву).

2.Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по истории, математи-

ке, технологии, праву.

3.Наградить грамотами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по истории,

математике, технологии, праву.

4.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска участников муниципального этапа ВсОШ по истории, математике,

технологии, праву, рекомендованных на поощрение.

5.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 2000 рублей педагогических

работников, подготовивших победителей муниципального этапа ВсОШ по исто-

рии, математике, технологии, праву.

6.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 1500 рублей педагогических

работников, подготовивших призеров муниципального этапа ВсОШ по истории,

математике, технологии, праву.

7.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

педагогических работников, подготовивших участников муниципального этапа

ВсОШ по истории, математике, технологии, праву, рекомендованных на поощре-

ние.

8.Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1. Проанализировать итоги муниципального этапа ВсОШ по истории, ма-

тематике, технологии, праву.

8.2. Организовать награждение победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по истории, математи-

ке, технологии, праву.

8.3. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, при-

нявших участие в работе жюри муниципального этапа ВсОШ по истории, матема-

тике, технологии, праву.

9.Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслу-

живанию учреждений образования» (Валдаева С.А.) обеспечить выплату денежной

премии педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров му-

ниципального этапа ВсОШ по истории, математике, технологии, праву, в соответ-

ствии с данным приказом.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                            В.В. Решетова

        Рассылка: дело, к. № 14, ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22,151

УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

                                                                                                           № 637 от 05.12.2023г.

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,

муниципального этапа ВсОШ по истории, математике, технологии, праву

№

п/п

Фамилия Имя ОО Кл. Статус

участника

предмет Фамилия, имя,

отчество педагога-

наставника

1 Шаменкова Мария МБОУ СОШ

№ 22

7 призер история Подольский Алексей

Юрьевич

2 Машнин Артемий МБОУ СОШ

№ 4

8 призѐр история Михеева Дарья

Александровна

3 Павлов Иван МБОУ СОШ

№ 4

8 поощрение история Михеева Дарья

Александровна

4 Смирнов Дмитрий МБОУ СОШ

№ 22

9 призѐр история Подольский Алексей

Юрьевич

5

Беспалова Ольга МБОУ СОШ

№ 13

9 призѐр история Янбердина Диана

Маратовна

6 Малинкина Евгения МБОУ СОШ

№ 4

9 поощрение история Михеева Дарья

Александровна

7 Хмель Полина МБОУ СОШ

№ 13

10 поощрение история Янбердина Диана

Маратовна

8 Шаманаев Артур МБОУ СОШ

№ 22

11 призѐр история Подольский Алексей

Юрьевич

9 Кечин Алексей МБОУ СОШ

№ 4

11 поощрение история Антюх Любовь

Анфировна

10 Волжаков Кирилл МБОУ ООШ

№ 7

7 призѐр математика Шестопалова Наталья

Андреевна

11 Строкин Даниил МБОУ СОШ

№ 4

7 призѐр математика Гимадова Ленара

Ренатовна

12 Котов Максим МБОУ ООШ

№ 21

7 поощрение математика Петухова Вера

Александровна

13 Белик Мария МБОУ ООШ

№ 21

7 поощрение математика Нозикова Олеся

Владимировна

14 Хайбулаев Дамир МБОУ СОШ

№ 13

7 поощрение математика Назарова Ирина

Васильевна

15 Черных Константин МБОУ СОШ

№ 13

7 поощрение математика Назарова Ирина

Васильевна

16 Харитонов Дмитрий МБОУ ООШ

№ 21

7 поощрение математика Петухова Вера

Александровна

17 Абдулаха-

това

Карина ФГКОУ «СОШ

№ 151»

8 поощрение математика Новицкая Нионила

Анатольевна

18 Усольцев Антон МБОУ ООШ

№ 7

8 поощрение математика Мещерякова Светлана

Васильевна

19 Аббасова Лейла МБОУ ООШ

№ 21

8 поощрение математика Тишенина Елена

Викторовна

20 Белоусов Никита МБОУ СОШ

№ 13

8 поощрение математика Зонова Людмила

Витальевна

21 Сутягин Кирилл МБОУ СОШ

№ 4

8 поощрение математика Смольянинова Светлана

Борисовна

22 Качков Максим ФГКОУ «СОШ

№ 151»

9 поощрение математика Якимова Мария

Николаевна

23 Полянский Илья МБОУ СОШ 9 поощрение математика Смольянинова Светлана

№ 4 Борисовна

24 Ватутина Вера МБОУ ООШ

№ 21

9 поощрение математика Бородина Мария

Сергеевна

25 Коневина Дарья МБОУ СОШ

№ 13

10 призѐр математика Назарова Ирина

 Васильевна

26 Белозерова Ксения МБОУ СОШ

№ 13

10 поощрение математика Назарова Ирина

Васильевна

27 Васильева Алена МБОУ ООШ

№ 7

7 победитель технология Акулова Надежда

Владимировна

28 Бутакова Вероника МБОУ ООШ

№ 21

7 победитель технология Бревнова Татьяна

Ивановна

29

Бабич София МБОУ СОШ

№ 13

7 призѐр технология Канатчикова Наталья

Викторовна

30 Агиевич Виктория МБОУ ООШ

№ 7

7 призѐр технология Акулова Надежда

Владимировна

31 Табанайнен Михаил МБОУ ООШ

№ 21

8 победитель технология Борисевич Антон

 Владимирович

32 Кушнир Даниил МБОУ СОШ

№ 13

8 победитель технология Иванов Андрей

Павлович

33 Рязанов Максим МБОУ ООШ

№ 21

8 призѐр технология Борисевич Антон

Владимирович

34 Кондратен-

ко

Алина МБОУ СОШ

№ 13

8 призѐр технология Канатчикова Наталья

Викторовна

35 Судоплато-

ва

Арина МБОУ СОШ

№ 13

9 победитель технология Канатчикова Наталья

Викторовна

36 Рябченко Вера МБОУ СОШ

№ 13

9 призѐр технология Канатчикова Наталья

Викторовна

37 Ведехина Елизавета МБОУ СОШ

№ 4

9 призѐр технология Патракеева Ольга

Ивановна

38 Федосов Дмитрий МБОУ СОШ

№ 4

9 призѐр технология Патракеева Ольга

Ивановна

39 Соловьѐв Кирилл МБОУ СОШ

№ 4

11 призер технология Патракеева Ольга

Ивановна

40 Соболева Полина МБОУ ООШ

№ 21

9 поощрение право Арбузова Татьяна

Николаевна

41 Чиркова Вера МБОУ ООШ

№ 21

9 поощрение право Арбузова Татьяна

Николаевна

42 Вылегжа-

нина

Тамила 4 МБОУ СОШ

№ 4

10 призер право Антюх Любовь

Анфировна

43 Жигунов Кирилл МБОУ СОШ

№ 4

10 поощрение право Фролова Наталья

 Викторовна

44 Просветов Роман ФГКОУ «СОШ

№ 151»

10 поощрение право Романова Елена

Валериевна

45 Береснева Дарья МБОУ СОШ

№ 4

10 поощрение право Антюх Любовь

Анфировна

46 Кочина Варвара ФГКОУ «СОШ

№ 151»

10 поощрение право Романова Елена

Валериевна

47 Кирсанова Полина МБОУ СОШ

№ 13

11 поощрение право Попова Ирина

Владимировна

48 Смирнов Алексей МБОУ СОШ

№ 22

11 поощрение право Подольский Алексей

Юрьевич

49 Федорини-

на

Карина МБОУ СОШ

№ 13

11 поощрение право Попова Ирина

Владимировна